Spiralbohrer
Twist Drills
Vollhartmetall-Spiralbohrer
Solid Carbide Twist Drills
Das neue EMUGE Vollhartmetall-Spiralbohrer-Programm ist das Resultat umfangreicher Entwicklungsarbeit. Neueste Erkenntnisse bezüglich
Werkzeuggeometrie, Schneidstoff und Beschichtung sind dabei berücksichtigt worden.
Folgende Leistungsmerkmale zeichnen diese Werkzeuge aus:
•  Spiralbohrerstirn mit Kegelmantelschliff

l2
Nutzbare Länge
Max. drilling depth
l3
Schaftlänge
Shank length
l4
Schaftdurchm.
Shank dia.
ø d2
h6
Gewindebohren
Tapping
Gewindefurchen
Cold forming
TA103324.0290 TA403324.0290 2,90 M3,5
57 16 11 36 6TA103324.0292 TA403324.0292 2,92 M3x0,25
TA103324.0300 TA403324.0300 3,00 MJ3,5x0,6
62 20 14 36 6
TA103324.0310 TA403324.0310 3,10
TA103324.0315 TA403324.0315 3,15 M3,5x0,35
TA103324.0320 TA403324.0320 3,20
TA103324.0325 TA403324.0325 3,25 M3,5
TA103324.0330 TA403324.0330 3,30 M4 M3,5x0,5
TA103324.0335 TA403324.0335 3,35
TA103324.0338 TA403324.0338 3,38 M3,5x0,35
TA103324.0340 TA403324.0340 3,40 MJ4x0,7
TA103324.0350 TA403324.0350 3,50 M4x0,5
TA103324.0360 TA403324.0360 3,60
TA103324.0365 TA403324.0365 3,65 M4x0,35
TA103324.0370 TA403324.0370 3,70 M4,5 M4
TA103324.0380 TA403324.0380 3,80 M4x0,5
66 24 17 36 6TA103324.0388 TA403324.0388 3,88 M4x0,35
TA103324.0390 TA403324.0390 3,90
TA103324.0400 TA403324.0400 4,00 M4,5x0,5
66 24 17 36 6
TA103324.0410 TA403324.0410 4,10
TA103324.0415 TA403324.0415 4,15
TA103324.0420 TA403324.0420 4,20 M5 M4,5
TA103324.0430 TA403324.0430 4,30 MJ5x0,8 M4,5x0,5
TA103324.0440 TA403324.0440 4,40
TA103324.0450 TA403324.0450 4,50 M5x0,5
TA103324.0460 TA403324.0460 4,60
TA103324.0465 TA403324.0465 4,65 M5
TA103324.0470 TA403324.0470 4,70 M5x0,75
TA103324.0480 TA403324.0480 4,80 M5x0,5
66 28 20 36 6TA103324.0490 TA403324.0490 4,90
TA103324.0500 TA403324.0500 5,00 M6 / M5,5x0,5
66 28 20 36 6
TA103324.0510 TA403324.0510 5,10 MJ6x1
TA103324.0520 TA403324.0520 5,20 M6x0,75
TA103324.0530 TA403324.0530 5,30 M5,5x0,5
TA103324.0540 TA403324.0540 5,40
TA103324.0550 TA403324.0550 5,50 M6x0,5
TA103324.0560 TA403324.0560 5,60 M6
TA103324.0570 TA403324.0570 5,70 M6x0,75
TA103324.0580 TA403324.0580 5,80 M6x0,5
TA103324.0590 TA403324.0590 5,90
TA103324.0600 TA403324.0600 6,00 M7 66 28 20 36 6
TA103324.0610 TA403324.0610 6,10 MJ7x1
79 34 24 36 8
TA103324.0620 TA403324.0620 6,20 M7x0,75
TA103324.0630 TA403324.0630 6,30
TA103324.0640 TA403324.0640 6,40
TA103324.0650 TA403324.0650 6,50
TA103324.0660 TA403324.0660 6,60 M7
TA103324.0670 TA403324.0670 6,70 M7x0,75
TA103324.0680 TA403324.0680 6,80 M8 M7x0,5
TA103324.0690 TA403324.0690 6,90 MJ8x1,25
TA103324.0700 TA403324.0700 7,00 M8x1 79 34 24 36 8
TA103324.0710 TA403324.0710 7,10 MJ8x1
79 41 29 36 8
TA103324.0720 TA403324.0720 7,20 M8x0,75
TA103324.0730 TA403324.0730 7,30
TA103324.0740 TA403324.0740 7,40
TA103324.0745 TA403324.0745 7,45 M8
TA103324.0750 TA403324.0750 7,50 M8x0,5
TA103324.0760 TA403324.0760 7,60 M8x1
TA103324.0770 TA403324.0770 7,70 M8x0,75
TA103324.0780 TA403324.0780 7,80 M9 M8x0,5
TA103324.0790 TA403324.0790 7,90
Baumaße nach:
Dimensions acc.:
DIN 6537 kurz
DIN 6537 short

l2
Nutzbare Länge
Max. drilling depth
l3
Schaftlänge
Shank length
l4
Schaftdurchm.
Shank dia.
ø d2
h6
Gewindebohren
Tapping
Gewindefurchen
Cold forming
TA103324.0800 TA403324.0800 8,00 M9x1  79 41 29 36  8
TA103324.0810 TA403324.0810 8,10
 89 47 35 40 10
TA103324.0820 TA403324.0820 8,20 M9x0,75
TA103324.0830 TA403324.0830 8,30
TA103324.0840 TA403324.0840 8,40
TA103324.0845 TA403324.0845 8,45 M 9
TA103324.0850 TA403324.0850 8,50 M10
TA103324.0860 TA403324.0860 8,60 MJ10x1,5 M 9x1
TA103324.0870 TA403324.0870 8,70 M 9x0,75
TA103324.0880 TA403324.0880 8,80 M10x1,25 M 9x0,5
TA103324.0890 TA403324.0890 8,90 MJ10x1,25
TA103324.0900 TA403324.0900 9,00 M10x1
 89 47 35 40 10
TA103324.0910 TA403324.0910 9,10
TA103324.0920 TA403324.0920 9,20 M10x0,75
TA103324.0930 TA403324.0930 9,30
TA103324.0935 TA403324.0935 9,35 M 10
TA103324.0940 TA403324.0940 9,40
TA103324.0945 TA403324.0945 9,45 M 10x1,25
TA103324.0950 TA403324.0950 9,50 M11
TA103324.0960 TA403324.0960 9,60 M 10x1
TA103324.0970 TA403324.0970 9,70 M 10x0,75
TA103324.0980 TA403324.0980 9,80 M 10x0,5
TA103324.0990 TA403324.0990 9,90
TA103324.1000 TA403324.1000 10,00 M11x1  89 47 35 40 10
TA103324.1010 TA403324.1010 10,10
102 55 40 45 12
TA103324.1020 TA403324.1020 10,20 M12 / M11x0,75
TA103324.1030 TA403324.1030 10,30
TA103324.1035 TA403324.1035 10,35 M 11
TA103324.1040 TA403324.1040 10,40
TA103324.1050 TA403324.1050 10,50 M12x1,5
TA103324.1060 TA403324.1060 10,60 M 11x1
TA103324.1070 TA403324.1070 10,70 M 11x0,75
TA103324.1080 TA403324.1080 10,80 M12x1,25
TA103324.1090 TA403324.1090 10,90 MJ12x1,25
TA103324.1100 TA403324.1100 11,00 M12x1
102 55 40 45 12
TA103324.1110 TA403324.1110 11,10
TA103324.1120 TA403324.1120 11,20
TA103324.1125 TA403324.1125 11,25 M 12
TA103324.1130 TA403324.1130 11,30
TA103324.1135 TA403324.1135 11,35 M 12x1,5
TA103324.1140 TA403324.1140 11,40
TA103324.1145 TA403324.1145 11,45 M 12x1,25
TA103324.1150 TA403324.1150 11,50
TA103324.1160 TA403324.1160 11,60 M 12x1
TA103324.1170 TA403324.1170 11,70 M 12x0,75
TA103324.1180 TA403324.1180 11,80
TA103324.1190 TA403324.1190 11,90
TA103324.1200 TA403324.1200 12,00 M14 102 55 40 45 12
TA103324.1250 TA403324.1250 12,50 M14x1,5
107 60 43 45 14TA103324.1260 TA403324.1260 12,60 M 13x1
TA103324.1280 TA403324.1280 12,80 M14x1,25
TA103324.1300 TA403324.1300 13,00 M14x1
107 60 43 45 14
TA103324.1310 TA403324.1310 13,10 M 14
TA103324.1335 TA403324.1335 13,35 M14x1,5
TA103324.1345 TA403324.1345 13,45 M 14x1,25
TA103324.1350 TA403324.1350 13,50
TA103324.1360 TA403324.1360 13,60 M 14x1
TA103324.1400 TA403324.1400 14,00 M16 / M15x1 107 60 43 45 14
TA103324.1450 TA403324.1450 14,50 M16x1,5
115 65 45 48 16TA103324.1460 TA403324.1460 14,60 M15x1
TA103324.1500 TA403324.1500 15,00 M16x1
115 65 45 48 16
TA103324.1510 TA403324.1510 15,10 M 16
TA103324.1535 TA403324.1535 15,35 M 16x1,5
TA103324.1550 TA403324.1550 15,50 M18
TA103324.1560 TA403324.1560 15,60 M 16x1
TA103324.1600 TA403324.1600 16,00 M18x2 115 65 45 48 16
DIN 6535 HA
T131
DIN 6535 HE
T141

l2
Nutzbare Länge
Max. drilling depth
l3
Schaftlänge
Shank length
l4
Schaftdurchm.
Shank dia.
ø d2
h6
Gewindebohren
Tapping
Gewindefurchen
Cold forming
TA213344.0290 TA513344.0290 2,90 M3,5
61 22 17 36 6TA213344.0292 TA513344.0292 2,92 M3x0,25
TA213344.0300 TA513344.0300 3,00 MJ3,5x0,6
66 28 23 36 6
TA213344.0310 TA513344.0310 3,10
TA213344.0315 TA513344.0315 3,15 M3,5x0,35
TA213344.0320 TA513344.0320 3,20
TA213344.0325 TA513344.0325 3,25 M3,5
TA213344.0330 TA513344.0330 3,30 M4 M3,5x0,5
TA213344.0335 TA513344.0335 3,35
TA213344.0338 TA513344.0338 3,38 M3,5x0,35
TA213344.0340 TA513344.0340 3,40 MJ4x0,7
TA213344.0350 TA513344.0350 3,50 M4x0,5
TA213344.0360 TA513344.0360 3,60
TA213344.0365 TA513344.0365 3,65 M4x0,35
TA213344.0370 TA513344.0370 3,70 M4,5 M4
TA213344.0380 TA513344.0380 3,80 M4x0,5
74 36 29 36 6TA213344.0388 TA513344.0388 3,88 M4x0,35
TA213344.0390 TA513344.0390 3,90
TA213344.0400 TA513344.0400 4,00 M4,5x0,5
74 36 29 36 6
TA213344.0410 TA513344.0410 4,10
TA213344.0415 TA513344.0415 4,15
TA213344.0420 TA513344.0420 4,20 M5 M4,5
TA213344.0430 TA513344.0430 4,30 MJ5x0,8 M4,5x0,5
TA213344.0440 TA513344.0440 4,40
TA213344.0450 TA513344.0450 4,50 M5x0,5
TA213344.0460 TA513344.0460 4,60
TA213344.0465 TA513344.0465 4,65 M5
TA213344.0470 TA513344.0470 4,70 M5x0,75
TA213344.0480 TA513344.0480 4,80 M5x0,5
82 44 35 36 6TA213344.0490 TA513344.0490 4,90
TA213344.0500 TA513344.0500 5,00 M6 / M5,5x0,5
82 44 35 36 6
TA213344.0510 TA513344.0510 5,10 MJ6x1
TA213344.0520 TA513344.0520 5,20 M6x0,75
TA213344.0530 TA513344.0530 5,30 M5,5x0,5
TA213344.0540 TA513344.0540 5,40
TA213344.0550 TA513344.0550 5,50 M6x0,5
TA213344.0560 TA513344.0560 5,60 M6
TA213344.0570 TA513344.0570 5,70 M6x0,75
TA213344.0580 TA513344.0580 5,80 M6x0,5
TA213344.0590 TA513344.0590 5,90
TA213344.0600 TA513344.0600 6,00 M7 82 44 35 36 6
TA213344.0610 TA513344.0610 6,10 MJ7x1
91 53 43 36 8
TA213344.0620 TA513344.0620 6,20 M7x0,75
TA213344.0630 TA513344.0630 6,30
TA213344.0640 TA513344.0640 6,40
TA213344.0650 TA513344.0650 6,50
TA213344.0660 TA513344.0660 6,60 M7
TA213344.0670 TA513344.0670 6,70 M7x0,75
TA213344.0680 TA513344.0680 6,80 M8 M7x0,5
TA213344.0690 TA513344.0690 6,90 MJ8x1,25
TA213344.0700 TA513344.0700 7,00 M8x1
91 53 43 36 8
TA213344.0710 TA513344.0710 7,10 MJ8x1
TA213344.0720 TA513344.0720 7,20 M8x0,75
TA213344.0730 TA513344.0730 7,30
TA213344.0740 TA513344.0740 7,40
TA213344.0745 TA513344.0745 7,45 M8
TA213344.0750 TA513344.0750 7,50 M8x0,5
TA213344.0760 TA513344.0760 7,60 M8x1
TA213344.0770 TA513344.0770 7,70 M8x0,75
TA213344.0780 TA513344.0780 7,80 M9 M8x0,5
TA213344.0790 TA513344.0790 7,90
5 x DVollhartmetall-Spiralbohrer EF-Drill
Solid carbide twist drills EF-Drill
Baumaße nach:
Dimensions acc.:

l2
Nutzbare Länge
Max. drilling depth
l3
Schaftlänge
Shank length
l4
Schaftdurchm.
Shank dia.
ø d2
h6
Gewindebohren
Tapping
Gewindefurchen
Cold forming
TA213344.0800 TA513344.0800 8,00 M9x1  91 53 43 36  8
TA213344.0810 TA513344.0810 8,10
103 61 49 40 10
TA213344.0820 TA513344.0820 8,20 M9x0,75
TA213344.0830 TA513344.0830 8,30
TA213344.0840 TA513344.0840 8,40
TA213344.0845 TA513344.0845 8,45 M 9
TA213344.0850 TA513344.0850 8,50 M10
TA213344.0860 TA513344.0860 8,60 MJ10x1,5 M 9x1
TA213344.0870 TA513344.0870 8,70 M 9x0,75
TA213344.0880 TA513344.0880 8,80 M10x1,25 M 9x0,5
TA213344.0890 TA513344.0890 8,90 MJ10x1,25
TA213344.0900 TA513344.0900 9,00 M10x1
103 61 49 40 10
TA213344.0910 TA513344.0910 9,10
TA213344.0920 TA513344.0920 9,20 M10x0,75
TA213344.0930 TA513344.0930 9,30
TA213344.0935 TA513344.0935 9,35 M 10
TA213344.0940 TA513344.0940 9,40
TA213344.0945 TA513344.0945 9,45 M 10x1,25
TA213344.0950 TA513344.0950 9,50 M11
TA213344.0960 TA513344.0960 9,60 M 10x1
TA213344.0970 TA513344.0970 9,70 M 10x0,75
TA213344.0980 TA513344.0980 9,80 M 10x0,5
TA213344.0990 TA513344.0990 9,90
TA213344.1000 TA513344.1000 10,00 M11x1 103 61 49 40 10
TA213344.1010 TA513344.1010 10,10
118 71 56 45 12
TA213344.1020 TA513344.1020 10,20 M12 / M11x0,75
TA213344.1030 TA513344.1030 10,30
TA213344.1035 TA513344.1035 10,35 M 11
TA213344.1040 TA513344.1040 10,40
TA213344.1050 TA513344.1050 10,50 M12x1,5
TA213344.1060 TA513344.1060 10,60 M 11x1
TA213344.1070 TA513344.1070 10,70 M 11x0,75
TA213344.1080 TA513344.1080 10,80 M12x1,25
TA213344.1090 TA513344.1090 10,90 MJ12x1,25
TA213344.1100 TA513344.1100 11,00 M12x1
118 71 56 45 12
TA213344.1110 TA513344.1110 11,10
TA213344.1120 TA513344.1120 11,20
TA213344.1125 TA513344.1125 11,25 M 12
TA213344.1130 TA513344.1130 11,30
TA213344.1135 TA513344.1135 11,35 M 12x1,5
TA213344.1140 TA513344.1140 11,40
TA213344.1145 TA513344.1145 11,45 M 12x1,25
TA213344.1150 TA513344.1150 11,50
TA213344.1160 TA513344.1160 11,60 M 12x1
TA213344.1170 TA513344.1170 11,70 M 12x0,75
TA213344.1180 TA513344.1180 11,80
TA213344.1190 TA513344.1190 11,90
TA213344.1200 TA513344.1200 12,00 M14 118 71 56 45 12
TA213344.1250 TA513344.1250 12,50 M14x1,5
124 77 60 45 14TA213344.1260 TA513344.1260 12,60 M 13x1
TA213344.1280 TA513344.1280 12,80 M14x1,25
TA213344.1300 TA513344.1300 13,00 M14x1
124 77 60 45 14
TA213344.1310 TA513344.1310 13,10 M 14
TA213344.1335 TA513344.1335 13,35 M14x1,5
TA213344.1345 TA513344.1345 13,45 M 14x1,25
TA213344.1350 TA513344.1350 13,50
TA213344.1360 TA513344.1360 13,60 M 14x1
TA213344.1400 TA513344.1400 14,00 M16 / M15x1 124 77 60 45 14
TA213344.1450 TA513344.1450 14,50 M16x1,5
133 83 63 48 16TA213344.1460 TA513344.1460 14,60 M15x1
TA213344.1500 TA513344.1500 15,00 M16x1
133 83 63 48 16
TA213344.1510 TA513344.1510 15,10 M 16
TA213344.1535 TA513344.1535 15,35 M 16x1,5
TA213344.1550 TA513344.1550 15,50 M18
TA213344.1560 TA513344.1560 15,60 M 16x1
TA213344.1600 TA513344.1600 16,00 M18x2 133 83 63 48 16
DIN 6535 HA
T152
DIN 6535 HE
T162